Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi!

Iniuriosa in sanctam fidem Ecelesiamque nostram lex de infausto illo instituto,
quod matrimonium voeant civile, lata, non obstantibus nostris, virorumgue Catholi-
corum nobiscum causam Eeclesiae in Comitiis defendentium, conaminibus cunetis,
die 18-a Decembris a. 1894, quemadmodum in nostris 5-a Januarii a. e. ad Vos
datis litteris ingemuimus, publicis illata tabellis, proh dolor, die 1-a Oectrobris a. e
a potestate civili executioni mandabitur. Nos quidem pro grandi, quod a Domino
accepimus, officio responsionisque onere, firmo constantique animo pergemus una
Vobiscum, cumgque fidelibus nostris omnem, quam divina humanaque lex praebet
permittitque, operam impendere, ut suus christisno coniugio restituatur honos, et
Ecclesiae fideique nostrae sarta tectaque reddantur iura; nihilominus, stantes firmiter
iis omnibus, quae in litteris 5-a Januarii a. ¢. ad Vos datis solemniter enuntiavimus,
et Vos fidelesque Vestros hortati sumus, interea nostri muneris esse duximus, prae-
gentibus in adiunctis, ne fideles nostrae crediti sollicitudini, sive aeternae suae salutis,
sive huius vitae bonorum capiant ex illa lege detrimentum, Vos, qui in vigiliarum
curarumque mnostrarum vocati estis partem, Antistitum aliarum regionum vestigia
sequentes, convenienti munire instructione, cum quoad legem istam, tum quoad
alteram ei nexam, aeque mox exequendam, de matriculis eivilibus.

I
Observanda quoad matrimonium, quod vocant civile.

1. Imprimis et ante omnia strictissimi Vestri erit officii, fideles in sacris
concionibus, catechesibus, omnique alia data occasione, in communi quogque vitae com-
mercio, zelo fatigari nescio docere sanctam fidem catholicam de Sacramento matrimonn,
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vernmque hoc sanctumque coniugium opponere illi coniunctioni, gquam civile vocant
matrimonium. [tem Vestrum erit indefessa cura juxta eandem sanctamn fidem, instruere
illos de unitate, indissolubilitate matrimonii, deque einsdem impedimentis, eosque
hortari impense, ut quaecunque sancta mater Ecclesia de Sacramento matrimonii
proponit credenda, praescribitque agenda, firma teneant fide, promtissima ad parendum
observent voluntate. Fiant autem hae institutiones hortatusque Vestri iuxta litteras
pastorales ad fideles a Nobis datas, hueque adnexas. Singularem autem adhibete, in
gravissimo hoc exequendo officio euram, ut terminis utamini in Eeclesia Dei usitatis,
eamgue dicendl sequamini normam, quam res tam sancta flagitat, quemadmodum Bene-
dictus XIV. P. P. monet: ,Erit officii Vestri hace omnia, cum commoda se obtulerit
occasio, atque ea, quam rerum circumstantiane vobis adhibendam suaserint, cirewm-
spectione et cautela, singulis explicare prolixius, simulque ommes commonere, ut
siquidem Regionis consuetudini et terreni Principis sanctionibus obtemperare coguntur,
faciant illi quidem, sed religione salva, potioresque ducant sanctissimas Ecelesiae
leges, quibus fidelium matrimonia constringuntur?).*

2. Suapte intelligitur, in omni suo vigore stare et manere, sancteque
observanda esse in posterum etiam cuncta, quae iure ecclesiastico de sponsalibus,
de bannerum proclamatione, de impedimentis, de dispensationibus, de tempore
vetito, de matrimonium contrahendi forma, de causarum matrimonialium tribunali
disposita sunt.

3. Quoniam lex nova civilis matrimonii in facie Ecelesiae contracti nullum
pro foro civili agnoscit valorem, nullosque civiles effectus, ordines a potestate civili
quoad ineunda matrimonia quocunque sub. respectu hactenus editi, nullas parochis
amplius iniungunt obligationes. Hue pertinent, quae de matrimonio minorennium, ad
militiam obligatorum, exterorum, a potestate civili praescripta sunt. Unice respieit
parochos legis §. 123., cuius iussu muleta usque ad 1000 coronas, in iterato casu
insuper carceris poena ad duos usque menses plectitur ille sacerdos, qui sponsorum
adstiterit matrimonio, antequam coram illo probaverint se a lege civili praescriptae
formalitati satisfecisse. Probatur autem festimonio peractae civilis caeremoniae ab
officiali civili exarato, quod idem, praestitis illis formalitatibus, illico partibus gratis
tradere tenetur, parochus vero archivo parochiae custodiendum inferat.

4. Ut difficultatibus occurratur, quae oriri possent, si formalitate civili per-
acta, copulatio ob ecclesiasticum obstans impedimentum differri, vel impedimento exi-
stente indispensabili, plane denegari deberet, fideles hortandi obligandique sunt, ne
prius actus a lege civili praescriptos coram officiali civili praestent, quam parochus
ipsis enuntiarit, nil obstare, quominus matrimonium in facie Ecclesine ineant.

5. Quare omni, qua par est adnitantur parochi sollicitudine, ut fideles prius
ipsos, quam officialem civilem adeant, suam matrimonium ineundi significaturi inten-
tionem, quatenus obversans nefors impedimentum mature dispensatione tolli, si vero
indispensabile foret, partes a suo matrimonium ineundi proposito dimoveri queant.

Y} Brove .Redditae sunt nobis®
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6. Si sponsi suam matrimonium eontrahendi intentionem tunc demum indi-
carent parocho, ubi dies peragendae formalitatis civilis stabilita iam fuerit, abs mora
disponat cuncta, quae ad celebrandum matrimonium reguirantur; occurrente autem
aliquo matrimonii impedimento urgebit, nt peragenda formalitas ecivilis differatur ad
illnd usque tempus, quo dispensatio in isthoe impedimento obtenta fuerit, quod si
indispensabile esse contigerit, omni, quem salvandarum animarum postulat, zelo hortandi
permovendique sunt sponsi, ut a suo desistant matrimonium ineundi proposito.

7. In eodem casu, quo mimirum sponsi peragendae formalitatis civilis diem
eum officiali civili defixerint, antequam suum accessissent parochum, caeremoniam
antem illam ecivilem in alium differre diem parati non essent, facultatem largimur
parochis et parochiarum administratoribus dispensandi nomine nostro in secunda et
tertia promulgatione, item in tempore vetito; qua sanctae matris Eeclesiae indulgentia
opem intendimus praebere ad obtinendum, qui semper anhelandus prosequendusque
est, finem, quatenus eadem die, qua civilis peragitur formalitas, matrimonium celebretur

in Eecclesia.
De concessa autem dispensatione Ordinario substernenda erit de casu in
casum relatio, quae simul in matricula copulatorum erit notanda,

8. Si qui invenirentur fideles, quod imprimis in maioribus civitatibus con-
tingere potest, qui vel ex ignorantia, vel ex indifferenti in sanctam religionem catholicam
animo, vel ex Feelesiae catholicae contemtu, suum de ineundo matrimonio propesitum
parocho non insinuarent, haud levis aderit suspicio, eos sola contentos esse coniunetione
eivili. Quare parochorum erit omni eurarve sollicitudine, ut de cunctis civilibus matri-
moniornm proclamationibus mature sibi, etiam ope instrumenti publicationum eivilium,
per 14 dies in loco publico affixi, notitiam parent, quatenus omnibus, quos pastoris
zelus postulat, modis partes ad matrimonium in facie Ecclesiae contrahendum per-
movere, obversante autem aliquo impedimento indispensabili, a coniunctione civili ine-
unda dimovere queant. His autem in suis conaminibus pastores amimarum, partium
paventes, imprimis matres, consanguineos aliasque personas, quas noverint partibus
aliqua nexas necessitudine, sed et officiales civiles, quos melioris in Eeclesiam sanctam
esse noverint indolis, adiutores adhibebunt. Confidendum autem pastoris zelum, pru-
dentiam, atque charitatem, qua partibus, imprimis in tollendis matrimonii impedimentis,
benevole adiutorio erit, desiderato mon ecarituram successu. Hos autem sanctos pa-
storum labores Ordinarii, in gquantum disciplinae permittit vigor, suo prosequentur
henigno iuvamine,

9. Juxta §. 36. legis officialis civilis absque praemissa promulgatione ciﬁl_iter
conjungere authorizatus est sponsos illos, quorum unus alterve gravi cum proximo
periculo mortis conjuncto morbo correptus est. Parochus similes in articulo mormi,
civiliter conjunctos matrimonialiter copulabit, adhibitis probationibus, .quae haberi
possunt, aut saltem elicito ab ipsis — dubio prudenti subversante -- juramento de
statu libero. Si vero impedimento irretiti fuerint juris ecclesiastici quocunque, '1!'1111-
modo non sit gradus presbyteralis vel affinitas lineae rectae ex copula 1“"_1'3- PrOvOIIENS,
parochis et parochiarum administratoribus gubdelegamus facultatem a Sacra Sede
per decretum die 20, Februarii 1888. editum nobis delegatam atque decreto sacrae
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Congregationis Inquisitionis die 9. Januarii 1889.1) explicatam, cum iisdem dispensandi,
et quidem sive exstiterit impedimentum directe in aegroto sive in benevalente; fa-
cultate hac tamen in casibus illis solum uti poterunt, in quibus deerit tempus ad
Ordinarium recurrendi et periculum fuerit in mora, tencbuntur autem quotiescunque
hae facultate usi fuerint, rem Ordinario referre.